

Número: 349
 SICRO3:
 MG
 1/2026
 SICOR-
 MG:
 LESTE
 1/2026
 SINAPI:

Obra: REDE PLUVIAL RIO NOVO - FASE 02 - EVARISTO, GOV. VALADARES E SÃO JOSÉ



Cronograma Físico-Financeiro

Item	Descrição	Total	1º mês	2º mês	3º mês	4º mês	5º mês	6º mês
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
	BARRACÃO DE OBRA, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE INSTALAÇÕES	14.823,05	R\$14.823,05	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00
1.1	SANITÁRIAS E MOBILIÁRIO - PADRÃO DER-MG	100,00%	100,00%	-	-	-	-	-
		R\$13.228,95	R\$13.228,95	-	-	-	-	-
1.2	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	100,00%	100,00%	-	-	-	-	-
		R\$1.499,22	R\$1.499,22	-	-	-	-	-
1.3	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE VINTE UM (21) ATÉ CINQUENTA (50) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO	100,00%	100,00%	-	-	-	-	-
		R\$94,88	R\$94,88	-	-	-	-	-
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRAS	100,00%	20,00%	20,00%	10,00%	15,00%	15,00%	20,00%
		195.025,62	R\$39.005,12	R\$39.005,12	R\$19.502,56	R\$29.253,84	R\$29.253,84	R\$39.005,12
3	CAIXAS, BOCAS DE LOBO E TUBULAÇÃO	100,00%	20,00%	20,00%	10,00%	15,00%	15,00%	20,00%
		834.464,86	R\$166.892,97	R\$166.892,97	R\$83.446,49	R\$125.169,73	R\$125.169,73	R\$166.892,97
3.1	CAIXAS	0,00%	-	-	-	-	-	-
		183.588,34	-	-	-	-	-	-
3.2	TUBULAÇÃO	0,00%	-	-	-	-	-	-
		650.876,52	-	-	-	-	-	-
4	DEMOLIÇÃO E RECOMPOSIÇÃO PAVIMENTO	100,00%	20,00%	20,00%	10,00%	15,00%	15,00%	20,00%
		40.167,67	R\$8.033,53	R\$8.033,53	R\$4.016,77	R\$6.025,15	R\$6.025,15	R\$8.033,53
	Porcentagem do período	100,00%	21,09%	19,73%	9,86%	14,79%	14,79%	19,73%
	Total do período	R\$1.084.481,20	R\$228.754,68	R\$213.931,63	R\$106.965,82	R\$160.448,72	R\$160.448,72	R\$213.931,63
	Porcentagem acumulada		21,09%	40,82%	50,68%	65,48%	80,27%	100,00%
	Total acumulado		R\$228.754,68	R\$442.686,31	R\$549.652,13	R\$710.100,85	R\$870.549,57	R\$1.084.481,20

Total sem BDI **872.960,74**
Total do BDI **211.520,46**
Total **1.084.481,20**

ARTHUR FAVA SOUZA REIS - CREA MG 253.605

GUILHERME DE SOUZA NOGUEIRA - PREFEITO MUNICIPAL